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Zápis 

  ze zasedání zastupitelstva obce Lužice, 

konaného dne 14. 6. 2021, od 18:00 hodin 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Lužice (dále jako „zasedání ZO Lužice“) bylo zahájeno v 18.00 

hodin starostou obce Mgr. Jaroslavem Žaludou (dále jako „předsedající“), který mimo jiné 

přivítal mezi přítomnými i pana Mgr. Masopusta, advokáta zastupujícího obec. Kontrolou 

prezenční listiny bylo zjištěno, že je přítomno šest zastupitelů.  

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil zapisovatelem dnešního zasedání paní Švédovou a jako ověřovatele zápisu 

oba místostarosty obce. Určené osoby s pověřením souhlasily.  

Schválení programu 

Následně předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zveřejněným na úřední desce, 

a jelikož nikdo ze zastupitelů neměl návrh na doplnění, nechal hlasovat o následujícím návrhu 

usnesení: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje následující program dnešního zasedání. 

1. Kontrola splnění usnesení a podnětů z předešlých zasedání ZO 

  2. Hospodaření obce Lužice a MŠ Lužice za rok 2020 

3. Závěrečný účet obce Lužice za rok 2020 

4. Odpadové hospodářství 

5. Dotace 2021 

6. Mateřská škola Lužice 

7. Obecně závazné vyhlášky obce Lužice 

8. Charita Šternberk 

9. Zpráva o uplatňování územního plánu obce Lužice 

10. Plán kulturně-sportovních akcí na rok 2021 

12. Ostatní 

Výsledek hlasování: Pro - 6x ano, Proti - nikdo, Zdrželi se - nikdo . 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
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Bod 1) Kontrola splnění usnesení a podnětů z předešlých zasedání ZO 

Předsedající seznámil přítomné se všemi přijatými usneseními z posledního zasedání.  

Poté se předsedající vrátil k informaci o počtu zastupitelů a sdělil přítomným, že pan Ing. 

Chládek se nedostavil, neboť den před konáním zasedání zaslal na e-mail předsedajícího 

informaci, že o mandát zastupitele nemá zájem. Předsedající informoval, že jakmile Ing. 

Chládek podá svoje oznámení o rezignaci na mandát zastupitele v souladu se zákonem, vznikne 

mandát zastupitele dalšímu v pořadí a to paní Uhlárové. Zastupitelé se dohodli, že do příštího 

zasedání by bylo vhodné oslovit případně všechny další náhradníky. Současně předsedající 

sdělil, že na příštím zasedání bude nutné zvolit i nového předsedu finanční výboru, neboť tato 

funkce je nyní neobsazena. 

Bod 2) Hospodaření obce Lužice a MŠ Lužice za rok 2020 

Dalším bodem bylo projednání hospodaření obce Lužice a MŠ Lužice za rok 2020. Po krátké 

diskusi mezi zastupiteli nechal předsedající hlasovat postupně o následujících usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice projednalo hospodaření Mateřské školy Lužice, p.o. za rok 2020 a 

schvaluje její účetní závěrku za rok 2020. 

Výsledek hlasování: Pro 6x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje převedení částky 21.894,27 Kč, jakožto výsledku 

hospodaření Mateřské školy Lužice, p.o. za rok 2020 do rezervního fondu. 

Výsledek hlasování: Pro 6x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice projednalo hospodaření obce Lužice za rok 2020 a schvaluje 

účetní závěrku obce Lužice za rok 2020.  

Výsledek hlasování: Pro 6x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Bod 3) Závěrečný účet obce Lužice za rok 2020  

V rámci tohoto bodu zastupitelé projednali návrh závěrečného účtu obce Lužice. Kromě jeho 

znění předsedající informoval přítomné o proběhlé kontrole ze strany Olomouckého kraje, 

který ve svém rozhodnutí vytkl obci jednu chybu, a to opožděné zveřejnění smlouvy o dílo nad 

500 tisíc v rámci akce „výuková zahrada“. Proto bylo navrženo přijmout opatření, že 



3 
 

3 
 

zveřejňování smluv bude do konce kalendářního roku kontrolovat kontrolní výbor. Po krátké 

diskusi mezi zastupiteli nechal předsedající hlasovat o následujícím usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje závěrečný účet obce Lužice za rok 2020 a souhlasí 

s celoročním hospodařením za rok 2020 s  výhradou. ZO Lužice přijímá nápravné opatření 

tím, že pověřuje kontrolní výbor k provádění kontrol zveřejňování smluv o dílo nad 500 tis 

Kč, všech jejích dodatků a zveřejňování skutečně uhrazené ceny na Profilu zadavatele. 

Kontrolní výbor podá k 31. 12. běžného roku zprávu o provedených kontrolách. 

Výsledek hlasování: Pro 6x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Bod 4) Odpadové hospodářství 

V rámci tohoto bodu zastupitelé projednali několik záležitostí týkající se problematiky 

odpadového hospodářství. Nejprve předsedající společně s místostarostou Ing. Wranou 

informovali přítomné o aktivitě Mikroregionu Šternbersko, který se rozhodl pomoc vyřešit 

stávající situaci obcí ohledně svozu komunálního a biodpadu ze strany společnosti Marius 

Pedersen, a.s. Bylo dohodnuto, že obce Mikroregionu Šternbersko založí dobrovolný svazek 

obcí „Odpadové hospodářství svazku obcí“ a členské obce by si svoz odpadu zajišťovali sami. 

Následně proběhla dlouhá diskuse mezi zastupiteli, jejímž výsledkem byla shoda na tom, že by 

obec měla do tohoto svazku vstoupit. Zastupitelé i potvrdili i návrh, aby k zastupování obce 

v tomto svazku byl pověřen starosta obce. 

Poté ještě zastupitele diskutovali nad dání výpovědi stávající společnosti Marius Pedersen, a.s., 

přičemž bylo dohodnuto, že bude dána výpověď na svoz komunálního odpadu a to do 30. 6. 

2021 a výpověď na svoz bioodpadu bude dána nejpozději do 31. 3. 2022. 

Posledním bodem k projednání byl ještě návrh na uzavření smlouvy o poskytování služeb mezi 

obcí Lužice a společností Online-Olin, s.r.o, týkající se svozu velkoobjemových kontejnerů na 

bioodpad. Nejprve řešili zastupitelé možnost nakoupit vlastní dva kontejnery, ale s ohledem na 

stávající ceny se přiklonili k závěru, že si obec ponechá pronajaté kontejnery od společnosti 

Online Olin, s.r.o. Proto se zastupitelé přiklonili k závěru tuto smlouvu podepsat. Následně 

nechal předsedající hlasovat o těchto návrzích usnesení. 

Návrh usnesení: 

I. Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje: 

1) založení dobrovolného svazku obcí Odpadové hospodářství svazku obcí (dále 

jen „dobrovolný svazek obcí“),  

2) smlouvu o založení dobrovolného svazku obcí, která je přílohou č. 1 tohoto 

usnesení,  

3) stanovy dobrovolného svazku obcí, které jsou přílohou č. 2 tohoto usnesení, 

4) vstup Obce Lužice do tohoto dobrovolného svazku obcí. 
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Výsledek hlasování: Pro 6x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

     II. Zastupitelstvo obce Lužice zmocňuje starostu obce Mgr. Jaroslava Žaludu k 

zastupování obce Lužice, k účasti, jednání a hlasování o založení a vzniku dobrovolného 

svazku obcí a dále k účasti v orgánech dobrovolného svazku obcí, přičemž pověřuje starostu 

obce Lužice k podpisu zakladatelských a dalších dokumentů dobrovolného svazku obcí. 

Výsledek hlasování: Pro 6x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

III. Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje dání výpovědi smlouvy o dílo ze dne 19. 7. 2007, 

označené následně uzavřeným dodatkem jako smlouva o dílo č. 28050025, uzavřenou mezi 

obcí Lužice a společností Marius Pedersen, a.s, se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec 

Králové, IČ: 42194920, v době podepsaní smlouvy nesoucí obchodní jméno Remit, s.r.o., a 

zároveň pověřuje starostu k učinění všech kroků vedoucích k podání výpovědi, a to do 30. 6. 

2021. 

Výsledek hlasování: Pro 6x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

IV. Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje dání výpovědi smlouvy o dílo č. 30/2017 ze dne 27. 

9. 2017, uzavřenou mezi obcí Lužice a společností Marius Pedersen, a.s, se sídlem Průběžná 

1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ: 42194920, a zároveň pověřuje starostu k učinění všech 

kroků vedoucích k podání výpovědi, a to nejpozději do 31. 3. 2022. 

Výsledek hlasování: Pro 6x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

V. Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb č. LUZ 

3/2021 mezi obcí Lužice a společností Online-olin, s.r.o. se sídlem Litovelská 2510/12, 785 

01 Šternberk, IČ: 02160021, a zároveň pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro 6x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Bod 5) Dotace 2021 

V rámci tohoto bodu předsedající informoval o výsledku podaných žádostí u Ministerstva pro 

místní rozvoj. Zde byla nakonec úspěšná pouze jedna žádost, a to na rekonstrukci místní 

komunikace podél vodoteče Sitka. Dále předsedající informovalo získané dotaci na akci 

„Revitalizace návsi II.“, prostřednictvím které budou pořízeny odpadkové koše, koše na psí 

exkrementy, stojany na kola, parkové lavice a dětské herní prvky. Dále pak předsedající sdělil, 

že byla úspěšná i žádost o dotaci na vyhotovení projektové dokumentace na akci 
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„Ekostabilizační opatření v lokalitě za Zídkami – Stádelský rybník“. Následně ještě krátce tuto 

akci okomentoval. Po diskusi mezi zastupiteli nechal přesedající hlasovat o těchto usneseních: 

Návrh usnesení: 

1) Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje přijetí dotace ze strany Státního zemědělského 

intervenčního fondu ve výši 193.600 Kč v rámci projektu „Obec Lužice – Revitalizace návsi II.“, 

a zároveň pověřuje starostu obce podpisem všech souvisejících dokumentů. 

Výsledek hlasování: Pro 6x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

2) Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje přijetí dotace ze strany Státního fondu životního 

prostředí ČR ve výši 871.200 Kč v rámci akce „Ekostabilizační opatření v lokalitě Za Zídkami 

– Stádelský rybník.“, a zároveň pověřuje starostu obce podpisem všech souvisejících 

dokumentů. 

Výsledek hlasování: Pro 6x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Bod 6) Mateřská škola Lužice 

V rámci tohoto bodu předsedající informoval o žádosti MŠ Lužice o finanční příspěvek na 

pořízení nového plynového sporáku. Následně proběhla krátká diskuse mezi zastupiteli, jejímž 

výsledkem bylo pověření předsedy kontrolního výboru zjištěním skutečného stavu současného 

spotřebiče a sdělení, zda je tato investice nutná. 

Projednáno 

Bod 7) Obecně závazné vyhlášky obce Lužice 

V rámci tohoto bodu předsedající informoval o zprávě Ministerstva vnitra vyjadřující se 

k některým vydaným obecně závazným vyhláškám (dále jen „OZV“) obce, zejména pak 

k požadavku na odstranění některých protizákonných ustanoveních. Zastupitelé tak postupně 

projednali šest OZV obce, přičemž nejprve předsedající přečetl doporučení ze strany 

Ministerstva vnitra a následně návrh předložený předsedajícím. Po krátké diskusi mezi 

zastupiteli vždy následovalo hlasování o těchto návrzích usnesení: 

Návrh usnesení: 

1) Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lužice č. 2/2021 o 

nočním klidu. 

Výsledek hlasování: Pro 6x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 
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2) Zastupitelstvo obce Lužice rozhodlo o zrušení Obecně závazné vyhlášky obce Lužice č. 

2/2019, o evidenci označených psů a jejich chovatelů, a to s účinností ke dni 31. 12. 2021.  

Výsledek hlasování: Pro 6x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

3) Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lužice č. 3/2021, o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Výsledek hlasování: Pro 6x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

4) Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lužice č. 4/2021, 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Lužice.  

Výsledek hlasování: Pro 6x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

5) Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lužice č. 5/2021, o 

stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování: Pro 6x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: 

6) Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lužice č. 6/2021, o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování: Pro 6x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Bod 8) Charita Šternberk 

V rámci tohoto bodu předsedající informoval o podané žádosti na pořízení nového sociálního 

vozu pro Charitu Šternberk. Po krátké diskusi mezi zastupiteli se zastupitelé rozhodli přispět 

částkou 5.000 Kč. Poté nechal předsedající hlasovat o následujícím usnesení: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Charitě Šternberk, se 

sídlem Opavská 1385 Šternberk, IČ: 45238642 ve výši 5000 Kč za účelem pořízení nového 

sociálního auta, a zároveň pověřuje starostu obce podpisem příslušných dokumentů. 

Výsledek hlasování: Pro 6x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 
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Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

Bod 9) Zpráva o uplatňování územního plánu obce Lužice 

V rámci tohoto bodu předsedající společně s místostarostou informovali o zahájení řízení ve 

věci změny územního plánu a to konkrétně projednání zprávy o uplatňování územního plánu 

obce Lužice, jelikož původní zpráva je z roku 2010. 

Projednáno 

Bod 10) Plán kulturně-sportovních akcí na rok 2021 

V rámci tohoto bodu předsedající předložil zastupitelům aktualizovanou verzi plánu kulturně-

sportovních akcí na druhou polovinu roku 2021. Po krátké diskusi mezi zastupiteli nechal 

předsedající hlasovat o následujícím usnesení: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje aktualizaci plánu kulturně-sportovních akcí na rok 

2021. 

Výsledek hlasování: Pro 6x, Proti – nikdo, Zdrželi se – nikdo. 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Bod 11) Ostatní 

V rámci tohoto bodu zastupitele projednali postupně ještě několik témat, které připravil 

předsedající. 

1) Neoprávněné užívání obecních pozemků 

    Projednáno. 

 2) Výběrové řízení na pacht orné půdy 

     Projednáno. 

3) Vymáhání pohledávky po bývalé paní ředitelce 

     Projednáno. 

4) Prodloužení dešťové kanalizace 

     Projednáno. 

5) Výstavba kanalizace a vodovodu – pan Zeidler 

     Projednáno. 

6) Neoprávněné užití obecního pozemku 

     Projednáno. 
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7) Elektronická úřední deska 

     Projednáno. 

V čase 22:04 otevřel předsedající diskusi. Jelikož nikdo z přítomných se o slovo nepřihlásil, 

ukončil předsedající v čase 22:05 zasedání. 

 Součásti zápisu je i pořízený zvukový záznam, který je uložen na Obecním úřadu v Lužici. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 

Zápis byl vyhotoven dne 21. června 2021 

Zapisovatel: Marcela Švédová …………………………………..dne…………………………………………. 

Ověřovatelé: Karel Orság  ……………….…………………… dne ………………………………………… 

Ověřovatelé: Ing. Radim Wrana  …………………………………… dne ………………………………………… 

Starosta: Mgr. Jaroslav Žaluda  ……………………………………. dne ………………………………………… 

 

 


